Exmo.Srª:

Cristiani Calheiro Jung

MD. Presidente da Câmara Municipal

Passa Sete - RS.

INDICAÇÃO Nº 002/2019

                          O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, após

ouvido o douto plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que

encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

   Tendo em vista que o posto de saúde central não possui uma área

adequada, com bancos e telhado onde as pessoas possam aguardar o início do horário de

atendimento, faço a presente indicação para que a porta da frente do posto de saúde

central fique aberta durante o horário de meio dia, sendo que as pessoas aguardam

atendimento no lado de fora, inclusive no frio e na chuva. Saliento que a porta central

do centro administrativo municipal também fica aberta durante o meio dia, permitindo

que as pessoas entrem e esperem até as 13:00 horas, horário de inicio do atendimento.

Dessa forma, estando a porta do posto de saúde central aberta, gestantes, crianças,

idosos e a população em geral poderão esperar o horário de atendimento do lado de

dentro, não precisando estar na chuva e frio.

                          Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade

para lhe saudar.

Passa Sete,  23 de maio de 2019.

Ederson Batista da Silva

Vereador do PTB

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)

em 23/05/19.

Pablo Cardoso

Assessor Legislativo

http://www.camarapassasete.rs.gov.br/